
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Lansingerland houdende regels omtrent het aanwijzen van toezichthouders

Participatiewet, IOAW, IOAZ, WMO 2015 en Jeugdwet gemeente Lansingerland

2019

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland,

 

Overwegende dat:

- de gemeente Lansingerland toezicht dient te houden op de rechtmatigheid van de verstrekkingen

op grond van en de naleving van de voorschriften in de Participatiewet, IOAW, IOAZ, WMO 2015

en de Jeugdwet;

 

- voor een effectieve uitvoering van de toezichthoudende taken het noodzakelijk is dat de

medewerkers publieksdiensten jeugd D en C, medewerkers publieksdiensten WMO C, D en E en

de medewerkers publieksdiensten participatie C, D en E, van het domein Samenleving en de

toezichthouders rechtmatigheid sociaal domein over toezichthoudende bevoegdheden beschikken;

 

- door dit aanwijzingsbesluit de genoemde functionarissen aangewezen zijn als toezichthouder,

waardoor zij beschikken over bevoegdheden als genoemd in afdeling 5.2 van de Algemene wet

bestuursrecht bij het toezicht op de naleving van de Participatiewet, IOAW, IOAZ, WMO 2015 en

Jeugdwet.

 

Gelet op:

- artikel 76a Participatiewet, artikel 6:1 WMO 2015, artikel 53 IOAW, artikel 53 IOAZ, artikel 2.9

Jeugdwet en artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht.

 
B E S L U I T:

I.

De medewerkers publieksdiensten jeugd D en C, medewerkers publieksdiensten WMO C, D en E en de

medewerkers publieksdiensten participatie C, D en E, van het domein Samenleving en de toezicht-

houders rechtmatigheid sociaal domein aan te wijzen als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van

de Algemene wet bestuursrecht voor het houden van toezicht op de naleving op het bij en krachtens

bepaalde in de Participatiewet, IOAW, IOAZ, WMO 2015 en Jeugdwet.

 

II.

Dat dit besluit in werking treedt één dag na de bekendmaking.

Bergschenhoek, 30 juli 2019

Met een vriendelijke groet,

burgemeester en wethouders van Lansingerland

b.a.

Lucas Vokurka

Secretaris

drs. Pieter van de Stadt

Burgemeester

Nr. 194112

GEMEENTEBLAD 7 augustus

2019

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland

Gemeenteblad 2019 nr. 194112 7 augustus 20191


